
Timon 

FIB  

RUBRICA 

PROC N°  &9:4J  I 41 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

Interessado: Município de Timon — MA. 

Assunto: Homologação do Pregão Presencial n° 002/2019. 

Objeto: Aquisição de Mobiliário de Creches destinadas a educação Infantil da Rede 
Municipal de Ensino de Timon — MA. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial n° 002/2019  

A Secretária Municipal de Educação de Timon — MA. no uso de suas 

atribuições legais. 

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade 

Pregão Presencial n° 002/2019, processo administrativo n° 01281/2018 — SEMED. fora 

regulado por edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da 

CGCL. e por fim divulgado por órgãos de comunicação oficial; 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio 

constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, 

proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o 

exercício das faculdades recursais; 

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de 

preços vantajosa para a Administração Pública, posto que os preços finais são inferiores 

aos orçados; 

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades 

recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a 

modificação das decisões administrativas; 

RESOLVE: 

Concordar com o resultado proferido, pela Pregoeira e Propostas dos licitantes. e 

HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório, Pregão Presencial 

n° 002/2019 que tem como objeto a Aquisição de Mobiliário de Creches destinadas a 

educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Timon — MA, em resumo, nas 

Atas das Sessões de Licitação, em favor das Empresas: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO 

— ME. (W. P. ARAÚJO) inscrita no CNPJ N° 07.191.969/0001-36, representada pelo 

Sr.° Cilas Ferreira Araújo; M. DA G. DE C. BRITO PESSOA COMÉRCIO E 

Rua Maria Maria Carlos da Silva,  sin,  Bairro: Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon — MA. 



  

PROC. No 

FLS.  

RUBRICA 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

 

 

 

Timon 

   

SERVIÇOS - EPP (MULTTISERV EMPREENDIMENTOS) inscrita no CNPJ N° 

05.042.636/0001-10, representada pela Sr.' Ma da Glória de Castro Brito Pessoa; E. 

DANTAS BRANDÃO - EPP (DISTRIMÓVEIS) inscrita no CNPJ N° 

14.222.969.220/0001-74, representada pelo Sr.° Emanuel Dantas Brandão e M B DE 

MENESES - ME inscrita no CNPJ N° 23.043.174/0001-37, representada pelo Sr.° 

Maycon Barbosa de Meneses, conforme Termo de Adjudicação, Atas das Sessões, 

Propostas e Planilhas de Lances, que passam a integrar este termo de Homologação, na 

forma disposta no Edital e demais documentos que integram no todo este procedimento 

licitatório, preservado que ficam os preços declarados em compatibilidade com o 

mercado nacional e garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista que 

atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial. 

Timon (MA), 26 de Fevereiro de 2019. 

Dinair Sebastiana eloso da Silva 
Secretária Municipal de Educação - SEMED 

Portaria N° 01299/2017 -  GP  

Rua Maria Carlos da Silva,  sin,  Bairro: Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon — MA. 


	Page 1
	Page 2

